


                                                                                                 
                                                                                                 

Město Prachatice ve spolupráci s Nadací Jihočeské cyklostezky a Jadernou elektrárnou 
Temelín zve všechny příznivce cyklistiky a cykloturistiky na Oficiální zahájení 

cyklistické sezony v Jihočeském kraji. 

Akce se uskuteční v sobotu 11. května 2013, zahájena bude v 10. 15 hod. na Velkém náměstí 

Trasa A:  délka 20 km (červené značky) 
Z Prachatic přes Rohanov a přes Libínské sedlo zpět do Prachatic. 

První okruh je pro všechny, kteří nehledají dlouhou vyjížďku, ale chtějí vidět to nejhezčí 
z Prachaticka. Po poměrně dlouhém, ale mírném stoupání podél křížové cesty zvané Patriarcha se 
dostáváme do osady Rohanov, odkud jsou krásné výhledy na celou Budějovickou pánev. Dále 
pokračujeme do kopce až na parkoviště pod horou Libín (1095 m.n.m.). Zde se můžete vydat 
k rozhledně, která je na samém vrcholu kopce, nebo pokračovat po trase dále do vesničky Libínské 
sedlo. Odtud už jen sjedete po historické Zlaté stezce zpět do Prachatic a jste v cíli. 



Trasa B: délka 50 km (modré značky) 
Z Prachatic přes Volary a přes Záblatí  zpět do Prachatic. 

Delší okruh je již opravdovou celodenní vyjížďkou. Začátek je společný s kratší trasou, ale za 
parkovištěm pod horou Libín se již oba okruhy rozdělují. Náš delší směřuje k vesničce Zbytiny, kam 
ale přímo nedojedeme, jelikož nás značení bude směřovat k obci Blažejovice, kde je typický zájezdní 
hostinec u hlavní silnice od Pasova. Opatrně se přesuneme cca. 200 m po hlavním tahu a znovu 
najíždíme na neobjevené silničky směrem k Volarům. Po asi 10 km dorážíme do dřevařského 
městečka Volary. Po prohlédnutí kostela se můžete občerstvit v některé z místních restaurací a dále 
pokračovat směr Mlynářovice. Projedeme pod horou Bobík a údolím se dostáváme do větší vesnice 
Záblatí, kde doporučujeme zastavit u místní hospody na návsi. Závěr okruhu Vás povede po 
asfaltových cestičkách zpět do Prachatic. Mimochodem tady projíždíte revírem Krále Šumavy! ☺

Značení tras: 
Trasa bude značena na rozcestích šipkami na kůlech (20 km červené šipky, 50 km modré) a šipkami 
na asfaltu, na rozdělení tras a na kritických místech budou navíc pořadatelé. 

Harmonogram: 
9,00 – zahájení akce, prezentace, výdej mapek, informace 
9,50 – řazení na startu 
10,15 – Start vyjížďky starostou města Prachatic Ing. Martinem Malým 
11,30 – ??? – dojíždění závodníků do cíle za doprovodu živé hudby (pozor na odjezdy vlaků!) 



Akce se koná za každého počasí, cyklistické helmy vezměte s sebou! 
 
 
 Doprava: 

 
Jízdní řád: 
Tábor   6.45                  19.50 
Balkova Lhota  6.55     19.40 
Božejovice  7.05     19.30 
Milevsko  7.22     19.08 
Branice   7.33     18.55 
Červená nad Vlt.       18.41 
Vlastec   7.53     18.35 
Záhoří   7.58     18.30 
Písek město  8.06     18.22 
Písek   8.16     18.14   
Putim   8.24     18.04 
Protivín   8.35     17.52 
Číčenice   8.48     17.42 
Vodňany  8.56     17.30 
Bavorov   9.08     17.18 
Strunkovice nad Bl. 9.17     17.08 
Husinec   9.25     17.01 
Prachatice  9.30     16.54    
 
 
ČB   7.38                  19.01 
Nemanice       18.54 
Hluboká nad Vlt.               7.52     18.48 
Zliv   8.01     18.40 
Dívčice   8.08     18.20 
Číčenice   8.30     18.10 
Vodňany  8.39     17.48 
Bavorov   8.53                  17.32 
Strunkovice nad Bl. 9.05     17.22 
Husinec   9.13                  17.13 
Prachatice  9.19     17.05 
 
 
Kontakt:  
IC Prachatice, Michal Piloušek 
e-mail: divadlo@prachatice.eu, tel.: 731 102 862 
Rezervace dopravy: 
e-mail: nadace@jihoceske cyklostezky.cz, tel.: 383 809 214 
 
 

 
 
                                                          
                                                       
                                                                                                                            
                                            
     Oficiální dopravce 

-

Na akci bude zajištěna doprava speciálními vlaky po trase Tábor - Písek - Prachatice a po trase Č.Budějovice 
- Prachatice. Jednotné zpáteční jízdné 50 Kč za osobu a kolo zaplatí účastník ve vlaku. Oficiálním dopravcem 
akce jsou České dráhy.


